occupet in hecticis migrant, atque ab his in marasimum, vel protinus ab initio ardentibus praeteritis in hecticis. Maxime tamen, ut dictum saepius est, sicca calidaque temperamenta statim a principio hecticis febribus corripuntur. Sicuti mulieri accidit, quae autumno ex tristitia et vigiliis febricitare coepit, perseveravit autem ad plurimum hiemis. Hanc quarto die, ut scis, vidimus deprehendimusque statim hecticam esse febrem, cum alia, quam humores excitant, conjunctam. Curatio autem una tum fuerat, ut frigida tempestive et moderate daretur consuetae hanc per sanitatem bibere; verum aliis curatio hujus erat commissa, quare nobis filere est visum. Alteri vero, qui eodem tempore aegrotarat et se nobis commiserat, quoties nutritus est, fontanae plane gelidae dedimus interdum binos cyathos, interdum ternos; nam frigidam simul multam sibi dari qui ita sunt affecti citra noxam non ferunt. Quocirca utilissimum est, ubi febris ideam perspexeris, in prima statim accessione minore cum periculo copiosiore frigida uti, corporibus ad validam sicci-

Ed. Chart. X. [231.]

Ed. Bas. IV. (143.)

μηδέπω ξηρῶν ἰκατῶς τῶν σωμάτων γιγοσίτων. ὁ γοῦν, ἐκ θυμοῦ πυρεῖξας ἐν τοῖς ὑπὸ κῦτα καύμασι θερμὸς καὶ ξηρὸς νεανίσκος ἐν τῷ πρώτῳ παροξυσμῷ πίων ὕδατος ψυχροῦ δύο κοτύλας, αὐτίκα μὲν ἡμεσε χολῆν ξανθοτάτην, ἕξ κρινε δ' ὀλίγον ὑστερον καὶ κάτω. κίπαιτ' αὐθις ἐπὶ τῇ τροφῇ λαβῶν ὁμοίως ὕδατος ὅσον κοτύλην οὐκέτι ἐπύρεξεν. ἀλλ' ἐνιοι τῶν ἰατρῶν ἐν ἀρχῇ μὲν οὐ γνωρίζοντες οὐδεμίαν ἰδέαν πυρετοῦ, γνόττες δ' ὑστερον, ὅτε οὐδὲν ὄφελος, εἰς ἐκτικὸν ἢ καὶ γῆ Δία ἤδη μαρασμώδη πυρετὸν ἐμπίπτοντα τὸν ἀρρώστον, ἔδοσαν αὐτῷ ψυχρὸν πιεῖν, ἡμᾶς μιμησάμενοι. καὶ πάντες ἀπέτυχον τοῦ σκοποῦ· πολλῆς γὰρ ἀκριβείας δεῖται κατὰ τὸ μέτρον ἐπὶ τῶν οὕτως ἐχόντων ἢ δόσις τοῦ ψυχροῦ καὶ λεχθήσεται περὶ αὐτῆς ὀλίγον ὑστερον, ἐπιδαῖν πρότερον ἐπιθῶ τελευταίην τοῖς ἐπισιῶσιν. ὁ γὰρ τοι προγεγραμμένος ἀρρώστος ἀπάντων παράδειγμά ἐστι τῶν εὐθὺς ἕξ ἀρχῆς τρέφεσθαι δεόμετων διὰ ξηρότητα, καὶ ἤδη πυρετταὶ ἀρχῶνται. γινόμενου γὰρ αὐτοῖς τοῦ πυρετοῦ διὰ τὸ δακτυῶδες τῶν ἐν ταῖς ἡλιώ-

tatem nondum perduelis. Qui enim in fervoribus sub canicula ex ira febricitant, juvenis autem hic erat siccus et calidus, ubi in prima accessione duas frigidae heminas bibisset, statim quidem evomuit flavissimam bilem, non multo autem post etiam deorsum excrevit. Deinde quum rursus post cibum aquae circiter heminam similiter sumpsisset, jam febricitare desit. Sed nonnulli medici quum nullam a principio febris speciem agnoscerent, sed postea quum jam praeteriisset occasio intelligentes vel in hecticam, vel etiam in tabidam febrem aegrotantem incidisse, frigidam bibendam nos imitantes praebuerunt. Sed nemo metam attigit, nam magna sollicitudo habenda est in iis qui ita se habent de frigidae potionis mensura; de qua paulo post dicemus, ubi propositae disputationi finem imposuerimus. Nam aeger is quem ante descripsimus exemplo omnibus est, quibus propter siccitatem a principio statim dari cibus debet, etiamsi febricitare jam incipiant. Nam cum accenditur in his febris, propter mordentem acrimoniam excalescenti attenuatique ex